
Peiter Olsen EL A/S

Lokesvej 8, 3400 Hillerød

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 39 30 74 13

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 5 /4 2019

Thomas Vang Christensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peiter Olsen EL A/S Lokesvej 8 3400 Hillerød CVR-nr.: 39 30 74 13 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Hillerød
Moderselskab	Wiisbye Holding A/S, Lokesvej 8, 3400 Hillerød, CVR-nr. 31 85 51 60
Associerede virksomheder	Dansk Tekniskservice ApS, Høgevej 8, 3400 Hillerød, ejerandel 50%
Bestyrelse	Thomas Vang Christensen, formand Dion Wiisbye Olsen Peiter Olsen
Direktion	Dion Wiisbye Olsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
Pengeinstitut	Nykredit

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er drift af el-, ventilation- og antenne installationsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 3.429.050, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 1.967.538.

Årets resultat er påvirket af, at en af selskabets større kunder er gået konkurs i januar 2019. Dette har medført et større tab.

Ledelsen anser ikke årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		7.268.970	11.050.096
Personaleomkostninger	2	-11.519.921	-10.580.315
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-131.257	-215.112
Resultat før finansielle poster	4	-4.382.208	254.669
Finansielle indtægter	5	8.888	2.768
Finansielle omkostninger	6	-15.938	-28.500
Resultat før skat		-4.389.258	228.937
Skat af årets resultat	7	960.208	-53.807
Årets resultat		-3.429.050	175.130

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-3.429.050	175.130
		-3.429.050	175.130

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		629.839	903.823
Materielle anlægsaktiver	8	629.839	903.823
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	105.000	105.000
Andre tilgodehavender		102.431	99.448
Finansielle anlægsaktiver		207.431	204.448
Anlægsaktiver		837.270	1.108.271
Færdigvarer og handelsvarer		571.237	590.048
Varebeholdninger		571.237	590.048
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.752.517	3.332.375
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	867.882	3.765.485
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.714.634	144.430
Andre tilgodehavender		573.001	338.837
Udskudt skatteaktiv		824.724	38.029
Periodeafgrænsningsposter		91.401	92.740
Tilgodehavender		7.824.159	7.711.896
Likvide beholdninger		10.124	507.485
Omsætningsaktiver		8.405.520	8.809.429
Aktiver		9.242.790	9.917.700

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.467.538	3.396.588
Egenkapital	11	1.967.538	3.896.588
Kreditinstitutter		2.535.128	2.654.821
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.398.718	841.397
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	10	399.154	80.931
Gæld til tilknyttede virksomheder		220.000	0
Gæld til associerede virksomheder		60.368	60.368
Anden gæld		2.661.884	2.383.595
Kortfristede gældsforpligtelser		7.275.252	6.021.112
Gældsforpligtelser		7.275.252	6.021.112
Passiver		9.242.790	9.917.700
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	3.396.588	3.896.588
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	1.500.000	1.500.000
Årets resultat	0	-3.429.050	-3.429.050
Egenkapital 31. december	500.000	1.467.538	1.967.538

Selskabet har i 2018 modtaget et skattefrit koncerntilskud fra moderselskabet Wiisbye Holding A/S.

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabets har i 2018 modtaget et skattefrit koncerntilskud fra selskabets moderselskab for sikring af likviditet det kommende år. Moderselskabet har endvidere tilkendegivet at ville tilføre selskabet likviditet i nødvendigt omfang.

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.889.103	9.635.378
Pensioner	1.313.321	730.686
Andre omkostninger til social sikring	213.754	199.436
Andre personaleomkostninger	<u>103.743</u>	<u>14.815</u>
	<u>11.519.921</u>	<u>10.580.315</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>27</u>

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>131.257</u>	<u>215.112</u>
	<u>131.257</u>	<u>215.112</u>

4 Særlige poster

Tab på debitorer	<u>-3.247.000</u>	<u>0</u>
	<u>-3.247.000</u>	<u>0</u>

Årets resultat er påvirket af, at en af selskabets større kunder er gået konkurs i januar 2019. Dette har medført et større tab.

5 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	<u>8.888</u>	<u>2.768</u>
	<u>8.888</u>	<u>2.768</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	15.938	28.500
	<u>15.938</u>	<u>28.500</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-960.208	53.807
	<u>-960.208</u>	<u>53.807</u>

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	2.429.202
Tilgang i årets løb	299.226
Afgang i årets løb	<u>-1.774.306</u>
Kostpris 31. december	<u>954.122</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.522.849
Årets afskrivninger	131.256
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.329.822</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>324.283</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>629.839</u>

9 Kapitalandele i associerede virksomheder

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Kostpris 1. januar	<u>105.000</u>	<u>105.000</u>
Kostpris 31. december	<u>105.000</u>	<u>105.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>105.000</u>	<u>105.000</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dansk Teknikservice ApS	Hillerød	125.000	50%	178.423	-3.955

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	3.707.937	10.570.581
Modtagne acontobetalinge	<u>-2.840.055</u>	<u>-6.886.028</u>
	<u>867.882</u>	<u>3.684.553</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	867.882	3.765.485
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-399.154</u>	<u>-80.931</u>
	<u>468.728</u>	<u>3.684.554</u>

11 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u>
		DKK
1 aktie a kr. 450.000	450.000	450.000
1 aktie a kr. 25.000	25.000	25.000
2 aktier a kr. 12.500	25.000	<u>25.000</u>
		<u>500.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til selskabets pengeinstitut: Der er overfor selskabets pengeinstitut givet virksomhedspant til en værdi af kr. 3.000.000 i selskabets simple fordringer, driftsmateriel mv., varelager samt goodwill til en bogført værdi	0	4.970.676
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	472.905	107.520
Mellem 1 og 5 år	1.573.208	91.104
	<u>2.046.113</u>	<u>198.624</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	544.670	164.670
Huslejeforpligtelse	1.765.560	2.175.284
Andre eventualforpligtelser		
Arbejdsgarantier overfor kunder	1.218.008	1.938.875
Indestående på bankkonti til sikring af arbejdsgarantier	9.102	504.837
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Dion Olsen Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.		
Der er ikke yderligere eventualforpligtelser udover de for branchen normale garantiforpligtelser pr. 31. december 2018.		

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Peiter Olsen EL A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt administration.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskat-

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmidler og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita samt salg på længerevarende kontrakter.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.